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Ponad 4 mln złotych unijnego wsparcia otrzymało
konsorcjum naukowo-biznesowe złożone z Collegium Medicum Uniwersytetu
Jagiellońskiego (CM UJ), Instytutu Farmakologii PAN w Krakowie (IF PAN) oraz Celon
Pharma S.A. na prace w ramach projektu „Nowa nieamyloidowa terapia zaburzeń
poznawczych” (NATco).

 

Projekt zakłada opracowanie nowego leku prokognitywnego, który będzie wykorzystywany
w leczeniu m.in. choroby Alzheimera. We współpracy z krakowskimi ośrodkami naukowymi Celon
Pharma S.A. odegra strategiczną rolę partnera przemysłowego. Oprócz prowadzenia prac
badawczych spółka będzie odpowiedzialna także za potencjalną komercjalizację leku.

 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, jako lider konsorcjum, 17 kwietnia podpisało
finalną umowę z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, mającą na celu realizację projektu NATco.
Dodatkowo, na początku lutego br. została podpisana umowa konsorcjum, która oprócz podziału
zadań określiła także skład komitetu sterującego projektem, w którym znaleźli się: dr hab. Paweł
Zajdel (CM UJ), prof. Andrzej Bojarski (IF PAN) oraz dr Maciej Wieczorek i Mikołaj Matłoka z Celon
Pharma S.A. W ustalaniu zasad funkcjonowania konsorcjum i przygotowaniu umowy brało udział
Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego (CITTRU).

Łączna wartość projektu wynosi 4 815 143 zł, z czego 4 100 000 zł stanowi dofinasowanie
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Pozyskane fundusze to efekt pozytywnie ocenionego wniosku projektu złożonego na konkurs
organizowany w ramach Programu Badań Stosowanych (PBS). Celem PBS jest wzmacnianie
współpracy pomiędzy jednostkami badawczymi i przedsiębiorcami zainteresowanymi zastosowaniem
wyników badań  w prowadzonej działalności gospodarczej.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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